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Türkiye'nin batısında çalışmak zorunda kalan Kürt işçiler çok ciddi boyµtları olan ırkçı 

saldınlara ve ekonomik sömürüye maruz kalmaktadırlar. Çeşitli illerde çalışan Kürt İşçiler· 

düşük ücret, sigortasız ve güvencesiz çalışma, insanlık dışı seyahat, beslenme, barınma ve 

hijyen koşullarının yanı ·sıra son yıllarda bir kısmı ne yazık ki ölümlerle sonuçlanan ırkçı ve 

ayrımcı saldırılara uğramaktadırlar. Geçimlerini sağlamak için gittikleri yerlerde işçilerin can 

güvenlikleri sağlanamamaktadır. Dolayısıyla Kürt işçilere yapılan saldırıların ve işçilerin 

insanlık dışı çalışma koşullarının nedenlerinin araştırılması ve buna yönelik önleyici hukuki 

tedbirler alınması için Anayasa'mn 98'inci, İçtilzüğün 104 ve 105;inei maddeleri gereğince 

Meclis Araştırması için gereği ve bilgilerinizi arz ederim. 
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GEREKÇE 

Siyasi iktidarın ürettiği ayrılıkçı ve ırkçı söylemler Türkiye' de yaşayan halklar arasında nefret 

ve şiddet ortamını artırmaktadır. Bu söylemler sosyal medyada, sokakta, evde ve insanlar 

arasındaki bütün sosyal ilişkilerde ciddi bir tahribata sebep olmuştur. İktidar sıkça 'fetöcü', 

'terörist','vatan haini' gibi ifadelerle kendisini eleştiren ve demokratik haklarını kullanan 

insanları veya kurumları yaftalayarak linç kültürüne zemin hazırlamış, halkı birbirine karşı 

sistematik olarak kışkırtmıştır. 

Özellikle Karadeniz' de ve Türkiye'nin çeşitli batı illerinde çalışmak zorunda kalan Mevsimlik 

Kürt işçiler ırkçı saldırılara maruz kalmaktadırlar. Zaten oldukça zor koşullarda çalışmak 

zorunda olan bu işçiler çalışma bölgelerine traktör römorklarının ve kamyon kasalarının 

arkasında seyalıat ederek varmakta ve kiıni zaman ölümlü kazalar geçirmektedir. İşçiler düşük 

ücretlerle, sigortasız, derme çatma çadırlarda, beslenme ve hijyenin oldukça kötü olduğu 

koşullarda çalışmaktadırlar. Tüm bunlar çözülmeyi bekleyen hayati sorunlarken bir de ırkçı 

saldırılara uğramaları işçileri umutsuzlaştırmış ve yaşamlarını idame ettirmelerini 

inıkfuısızlaştırmıştır. 

Anasayasa'nın 1 O. Maddesi herkes dil, ırk, renk, cinsiyet, siyasi düşünce, felsefi inanç, din, 

mezhep ve benzeri sebeplerle ayrım gözetilmeksizin eşit olduğunu vurgulamaktadır. Devlet 

bu eşitliğin yaşama geçmesini sağlamakla yükümlüdür. Ancak yaşanan olaylar iktidarın bu 

sorumluluğu göz ardı etmesi bir yana bu olaylara bizzat sebep olan tutumlarda bulunduğunun 

açık göstergesidir. Billıassa Kürtlere karşı yapılan bu saldıralar sistematikleşmiştir. 

Örneğin 2020 yılında; Giresun'un Görele ilçesinde geri dönüşüm işinde çalışan 21 Kürt işçi 

uğradıkları saldırılar sonucu güvenlikleri sağlanamadığı için memleketlerine geri gönderilmiş, 

Yozgat'ın Çekerek ilçesine bağlı Bazlamaç ve Kayalar köylerinde orman işçisi olarak çalışan 

Kürt işçiler saldırıya uğramış, "can güvenliğinizi sağlayamayız" denilen işçiler jandarma 

eşliğinde Y ozgat'ı terk etmek zorunda kalmıştır. 

Mardin Mazıdağı'ndan Sakarya'ya gelen, aralarında kadın ve çocukların da olduğu fındık 

işçileri, işveren ve köylülerce saldırıya uğramış, darp edilmiş ve memleketlerine dönmek 

zorunda kalmışlardır. Bu olay sosyal medyada da oldukça büyük tepkilere yol açmış ve halkı 

kaygılandırmıştır. 
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Yine geçtiğimiz hafta Afyon'un Dinar ilçesine çalışmaya giden Ercişli inşaat isçileri silahlı 

saldırıya uğramış, inŞaat işçisi Özkan T. yaşamını yitirmiş, Fırat T. ve Emrah Ö. yaralı olarak 

hastaneye kaldırılınıştır. 

Batı illerine göç etmek zorunda kalan Kürt işçilerin son zamanlarda yaşadığı bu ırkçı saldırılar 

buzdağının yalnızca görünen küçük kısmıdır. Bu olaylar karşısında siyasi iktidar ya tepkisiz 

kalmış ya da ve olayları çarpıtan açıklamalarda bulunmuştur. Siyasi iktidarın güdümünde 

hareket eden yargı ise özellikle pasif kalmayı tercih etmiştir. Nefret ve şiddet faillerine karşı 

cezasızlık politikaları ülkeyi güvensiz, tekinsiz bir yere dönüştürmüş ve hukuki güvenlik yok 

edilmiştir. 

İzah edilen hususlar dolayısıyla halk arasında oluşan nefret söylemlerinin, artan linç 

kültürünün ve özellikle Kürt işçilere karşı yükselen ırkçılık ve ayrımcılıktan kaynaklanan 

sistematik saldırıların ve işçilerin insanlık dışı çalışma koşullarının sebeplerinin sosyal, 

siyasal, tarihsel ve ekonomik boyutlarıyla birlikte araştırılarak sorunların tespit edilmesi ve 

önlemler alınması için bir Meclis araştırması açılması elzemdir. 
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